1º O art. 1º da Lei Municipal nº 626, de 16 de abril de 2002, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

“Art. 1º Fica criado, na Câmara Municipal de Vereadores, um cargo de Assessor Legislativo, de 

provimento em comissão – CC, com vencimento mensal de R$ 2.466,59 (dois mil, quatrocentos e 

sessenta e seis reais com cinquenta e nove centavos). 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei Municipal nº 626, de 16 de abril de 

2002, revogando as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de janeiro